Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 1 de 10

DECRETOS

DECRETO Nº 6.519, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de

créditos orçamentários e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, nos termos do art. 167,

inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº. 3.018, de 18 de fevereiro de 2021, a efetuar a

transposição, remanejamento e transferência de créditos orçamentários na importância de R$ 14.496,00

(quatorze mil e quatrocentos e noventa e seis reais), nas seguintes Categorias de Programações:

SUPLEMENTA VALOR

01.06.01.08.1220015.2521  01 – Administração do Fundo

Municipal de Assistência Social.

3.3.90.39 (ficha 208) – Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$         7.000,00

01.06.04.08.2430015.2506  01 – Aperfeiçoamento das

Ações do Conselho Tutelar.

3.3.90.39 (ficha 290) – Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$         4.000,00

01.08.01.15.451034.2021  01 – Manutenção Secretaria de

Serviços Municipais.

4.4.90.52 (ficha 367) – Equipamentos e Material Permanente

R$         3.496,00

TOTAL R$      14.496,00

Art. 2º. Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão

das anulações parciais de dotações das seguintes classificações orçamentárias do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.06.04.08.2430015.2506  01 – Aperfeiçoamento das

Ações do Conselho Tutelar.

3.3.90.30 (ficha 288) – Material de Consumo

3.3.90.36 (ficha 289) – Outros Serviços de Terceiros – PF

R$         1.000,00

R$         3.000,00

01.06.06.08.2440015.2526  01 – Aperfeiçoamento das

Ações do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

3.3.90.36 (ficha 304) – Outros Serviços de Terceiros - PF

3.3.90.39 (ficha 305) – Outros Serviços de Terceiros – PJ

4.4.90.52 (ficha 306) – Equipamentos e Material Permanente

R$            500,00

R$         2.500,00

R$            500,00

01.06.07.08.2440015.2527  01 – Aperfeiçoamento das

Ações do Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas.

3.3.90.36 (ficha 308) – Outros Serviços de Terceiros - PF

3.3.90.39 (ficha 309) – Outros Serviços de Terceiros – PJ

4.4.90.52 (ficha 310) – Equipamentos e Material Permanente

R$           500,00

R$        2.500,00

R$           500,00

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 2 de 10

01.08.01.15.451034.2021  01 – Manutenção Secretaria de

Serviços Municipais.

3.3.90.30 (ficha 362) – Material de Consumo

R$         3.496,00

TOTAL R$      14.496,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 03 de setembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

SECRETARIA DE SAÚDE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

01. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 683351 E OUVE       Data de Protocolo: 10/03/2.021

No. CEVS: 354680110-471-000129-1-2      Data de Validade:  29/06/2.022

Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA

CNPJ/CPF: 03.476.811/0940-32

Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 46    Bairro: CENTRO

Município: SANTA ISABEL   Cep: 07500-000   UF: SP

Resp. Legal: LAURENT GEORGES ELISABETH    CPF: 228.807.168-02

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal,

SIDNEY ISIDRO MARCANDALI DA SILVA JUNIOR, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,

ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.

  Santa Isabel, 29 de junho de 2.021.

02. Comunicado de RENOVAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2164/21        Data de Protocolo: 06/07/2.021

No. CEVS: 354680110-873-000002-1-3      Data de Protocolo: 13/07/2.022

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Nome Fantasia: ABRIGO TEMPORÁRIO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

CNPJ/CPF: 56.900.848/0001-21

Endereço: RUA VER. LUIZ BENEDITO, Nº 519 Bairro: PQ. SÃO BENEDITO

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 3 de 10

Resp. Legal: JULIANA TORRES BARRANCO     CPF: 357.100.768-99

Resp. Técnico: ELIANE CAMPOS LEITE DE ÁVILA    CPF: 256.854.718-90

Conselho Prof: CRP   No. Inscr.: 63472   UF: SP

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável,

JULIANA TORRES BARRANCO, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.

    Santa Isabel, 13 de Julho de 2.021.

03. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2408/2.021        Data de Protocolo: 22/07/2.021

No. CEVS: 354680110-477-000048-1-2      Data de Validade:  29/07/2.022

Razão Social: LIV – COM. ATACAD. E VAREJISTA DE PRODUTOS FARMAC. LTDA

CNPJ/CPF: 56.158.777/0015-39

Endereço: AVENIDA REPUBLICA, 211    BAIRRO: CENTRO

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Resp. Legal: IVAN LIPOLIS FILHO       CPF: 288.837.458-76

Resp. Técnico: RONYSE BAPTISTA LEONE     CPF: 381.165.488-83

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 59310   UF: SP

Resp. Técnico Substituto: ANADIA TEREZINHA BARBOSA CPF: 297.506.588-41

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 87005   UF: SP

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

  Defere a Renovação da Licença de Funcionamento a, IVAN LIPOLIS FILHO, assume

cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e

criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste

documento.

    Santa Isabel, 29 de julho de 2.021.

04. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 3961/21        Data de Protocolo: 12/11/2.020

No. CEVS: 354680110-360-000024-1-0      Data de Validade:  30/07/2.022

Razão Social: COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Nome Fantasia: SABESP – POÇO OURO FINO

CNPJ/CPF: 43.776.517/0989-96

Endereço: RUA TEIJI KITA, Nº 75   BAIRRO: OURO FINO

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Resp. Legal: SERGIO BEKERMAN       CPF: 692.567.726-04

Resp.Técnico: HÉRCULES APARECIDO DE PAULA    CPF: 073.462.598-74

Conselho Prof: CRQ   No. Inscr.: 04413961   UF: SP

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 4 de 10

    Defere a LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, sendo que seu responsável legal, SERGIO

BEKERMAN, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao

cancelamento deste documento.

    Santa Isabel, 30 de julho de 2.021.

05. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2513/2021        Data de Protocolo: 29/07/2.021

No. CEVS: 354680110-472-000171-1-6        Data de Validade:  06/08/2.022

Razão Social: VALDIR DOS SANTOS FERNANDES

CNPJ/CPF: 26.282.765/0001-55

Endereço: RUA MARIA JOSE DE ALMEIDA JANEIRO, 35

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Resp. Legal: VALDIR DOS SANTOS FERNANDES    CPF: 250.348.008-02

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal,

Valdir dos Santos Fernandes, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando

inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.

    Santa Isabel, 06 de agosto de 2.021.

06. Comunicado de CONCESSÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2749/2021        Data de Protocolo: 16/08/2.021

No. CEVS: 354680110-472-000184-1-4      Data de Validade:  23/08/2.022

Razão Social: CASA DE CARNES E ROTISSERIE NOVILHO DO VALE EIRELI

CNPJ/CPF: 41.266.302/0001-93

Endereço: AVENIDA MANOEL FERRAZ DE CAMPOS SALES, 606

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000    UF: SP

Resp. Legal: IVAN LUCAS PRADO SILVA      CPF: 526.065.078-60

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Licença de Funcionamento, sendo que seu responsável legal, IVAN LUCAS

PRADO SILVA, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades

prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito

ao cancelamento deste documento.

    Santa Isabel, 23 de agosto de 2.021.

07. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2686/21        Data de Protocolo: 11/08/2.021

No. CEVS: 354680110-477-000059-1-6      Data de validade:  25/08/2.022

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA

CNPJ/CPF: 10.734.545/0006-90

Endereço: RUA CORONEL RAMOS, 58   Bairro: CENTRO

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 5 de 10

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO     CPF: 349.914.588-03

Resp. Técnico: MARIA JUCILEIDE F. M. CARNEVALLI    CPF: 889.953.053-04

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 84733   UF: SP

Resp. Técnico Substituto: ROSELEIDE SILVA SANTOS   CPF: 413.279.168-86

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 100117   UF: SP

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento ao, JOSÉ CARLOS CATANHO

RIBEIRO, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao

cancelamento deste documento.

  Santa Isabel, 25 de agosto de 2.021.

08. Comunicado de RENOVAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO

No. Protocolo: 2679/21        Data de Protocolo: 11/08/2.021

No. CEVS: 354680110-477-000059-1-6        Data de validade:  27/08/2.022

Razão Social: GANHA SEMPRE DROGARIAS LTDA

CNPJ/CPF: 10.734.545/0001-85

Endereço: AV. MANOEL FERRAZ DE CAMPOS SALES, 542  Bairro: CENTRO

Município: SANTA ISABEL   CEP: 07500-000   UF: SP

Resp. Legal: JOSÉ CARLOS CATANHO RIBEIRO     CPF: 349.914.588-03

Resp. Técnico: JANAINA DE MELO       CPF: 263.282.498-29

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 54831   UF: SP

Resp. Técnico Substituto: TATIANA BIRCHE F. BARBOSA  CPF: 303.322.838-01

Conselho Prof: CRF   No. Inscr.: 99857   UF: SP

A COORDENADORIA DE VIGILANCIA SANITARIA,

    Defere a Renovação da Licença de Funcionamento ao, JOSÉ CARLOS CATANHO

RIBEIRO, assume cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao

cancelamento deste documento.

  Santa Isabel, 27 de agosto de 2.021.

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 6 de 10

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

DESPACHO DA DIRETORA EM
01/09/2.021

                                                                Mês: Julho-Agosto de 2.021

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE

AIP – 104/21 CPF:334.021.258-97 Edvaldo dos Santos, Avenida República, 23, referente AIF-229/21 lavrado

Em 23/03/2.021, AIP – ADVERTÊNCIA.

AIP – 118/21 CPF:141.974.318-05 Dono do Pedaço,  Avenida   Republica,  677,  referente  AIF - 260/21

lavrado em 15/03/2.021, AIP – ADVERTÊNCIA.

AIP – 119/21 33.978.020/0001-90 Luciano Gomes da Silva, Rua das Hortencias, 28, referente AIF-202/21

lavrado em 07/03/2.021, AIP – ADVERTÊNCIA.

AIP – 110/21 CPF:428.429.688-40 Gabriel Benedito Macedo (Botequim), R. Conego Bicudo, 98, referente

Aif – 241 lavrado em 29/04/2.021, AIP – MULTA.

AIP – 124/21 01.374.352/0001-70 Padaria Nova Guilherme Santa Isabel Ltda – Me, Rua Idactor Ferreira da

Costa, 50, referente AIF-291/21 de
02/04/2.021, AIP – ADVERTÊNCIA.

AIP – 116/21 CPF:250.250.818-58 Celia Regina Barbosa, R. Andorinha,195, referente AIF – 085/21 lavrado

Em 30/04/2.021, AIP – REMOÇÃO ANIMAIS
BOVINOS E ESPÉCIES. (ZOONOSES)

AIP – 246/21 34.257.086/0001-54 Bruno da Silva Santos, Av. da República, 181, referente AIF – 261/21 de

19/03/2.021, AIP – MULTA.

AIP – 302/20 268.940.478-80 Anderson Araujo dos Santos, Est. Monte Negro, Jd. Acacias, referente
AIF – 353/20 de 09/04/2.020, AIP – MULTA –
(AUTUADO  NÃO  LOCALIZADO  NO
ENDEREÇO  CITADO  NO

DOCUMENTO E NEM NO TELEFONE PARA
CONTATO).

AIP – 241/21 40.318.861/0001-37 Bar do Ceará Ltda, R. José Bueno, 98, referente AIF – 256/21 lavrado em

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 7 de 10

08/03/2.021, AIP–MULTA (AUTUADO NÃO
LOCALIZADO NO ENDEREÇO
COMERCIAL E RESIDENCIAL).

AIP – 123/21 71.713.713/0001-40 Supermecado Stilus, Praça dos Expedicionários, 120, referente
AIF – 274/21 lavado 27/04/2.021, AIP –
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  A COMUNIDADE.

AIP – 125/21 73.149.817/0001-08 Padaria e Confeitaria Nova Santa Isabel Ltda – EPP, Avenida Vereador

Sebastião Claudiano, 262, referente AIF –
204/21 de 19/03/2.021, AIP –
ADVERTÊNCIA.

AIP – 126/21 02.296.529/0001-20 Supermercado Brotas Ltda EPP, Rua Prefeito Jose Basilio Alvarenga,

1171, referente AIF – 275/21 lavrado em
27/04/2.021, AIP- ADVERTÊNCIA.

AIP – 114/21 33.565.271/0001-43 Nelson Fernandes Barbosa, Avenida República, 741, ref. AIF-237/21

lavrado em 22/04/2.021, AIP – MULTA.

AIP – 115/21
ERRO DE
ESCRITURAÇÃO

AIP – 127/21 34.257.086/0001-54 Bruno da Silva Santos, Av. República, 181, referente AIF – 261/21 de

19/03/2.021, AIP – ADVERTÊNCIA.

AIP – 136/21 27.785.976/0001-73 Everton Junior Freitas da Silva,0 Rua Violetas, 384, ref. AIF-203/21

lavrado em 07/03/2.021, AIP –
ADVERTÊNCIA.

AIP – 293/21 CPF:093.429.177-20 Arlete Alves da Silva Pinheiro, Avenida Rio de Janeiro,158, referente

AIF – 050/21 lavrado em 11/03/2.021, AIP –
ADVERTÊNCIA.

AUTO DE INFRAÇÃO

AIF – 087/21
ERRO DE
ESCRITURAÇÃO

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 8 de 10

AIF – 088/21
ERRO DE
ESCRITURAÇÃO

AIF – 089/21
ERRO DE
ESCRITURAÇÃO

AIF – 090/21 CPF: 221.257.738-99 Ana Paula Costa Macchetti, Av.  da Republica, 539, art. 51, 53, 55, 110

e 122 inciso XI e XIX da Lei 10083 de
23/09/1998 do Código Sanitário do Estado
de São Paulo.

AIF – 117/21  RG: 21.843.266-5 Denilson Miloch, Rua Juscelino Kubitscheck, referente art.34, 58, 59, 90

Lei complementar 126 de 11/05/2009 c/c
art. 347, 354, 355 do Código Sanitário do
Estado de São Paulo, Lei

10083 de 23/09/1998. (ZOONOSES)

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE
MULTA/NRM

NRM – 023/21 27.785.976/0001-73 Everton Junior Freitas da Silva, Rua Violetas, 384, referente AIF – 203/21

lavrado em 07/03/2.021

NRM – 024/21 CPF:297.550.418-77 Reinaldo Aparecido Oliveira, Avenida Prefeito Ilario Dassiê, 92, referente

AIF – 201/21 lavrado em 07/03/2.021.

NRM – 027/21 03.476.811/0800-82 Dia Brasil Sociedade Limitada, Avenida Guilherme Alfieri, 33, referente

AIF – 290/21 lavrado em 19/03/2.021.

NRM – 028/21 36.702.791/0001-49 Igor Morais Souza, Avenida Coronel Bertoldo, 381, referente AIF–205/21

lavrado em 28/03/2.021.

NRM – 029/21 CPF:082.697.208-01 Ana Rosa Sacheti, Estrada Pedreira Nova Tupã, 3500, referente AIF-425

lavrado em 10/04/2.021.

NRM – 031/21 32.929.847/0001-41 Bar e Mecearia Apaixonado por Coxinha, R. Mario Mendes de Camargo,

78, referente AIF – 255 lavrado em 07/03/2.021.

NRM – 021/21 34.386.197/0001-60 Deise Barbosa da Silva, Avenida Coronel Bertoldo, 130, ref. AIF 373/20

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 9 de 10

lavrado em 14/058/2.020.

NRM – 032/21 CPF:871.488.628-68 Ricardo Azevedo (Cantinho da Batata) quiosque 10, Praça da Bandeira,

referente  AIF – 433/21 lavrado em 29/05/2.021.

NRM – 022/21 CPF:127.494.838-08 José Laercio Ribeiro, Rua Joaquim Deodato do Carmo, 509, referente

AIF – 423/21 lavrado em 12/03/2.021.

NRM – 035/21 40.318.861/0001-37 Bar do Ceará, Rua José Bueno,98, ref. AIF– 256 lavrado em 08/03/2021,
(AUTUADO NÃO LOCALIZADO NO ENDEREÇO
CITADO NO DOCUMENTO).

NRM – 039/21 CPF:268.940.478-80 Anderson Araujo dos Santos, referente AIF– 353 lavrado em 09/04/2021,
(AUTUADO NÃO LOCALIZADO NO ENDEREÇO
CITADO NO DOCUMENTO).

NRM – 012/21 CPF:143.508.048-38 Gilberto Pereira Fernandes, referente AIF–304/20 lavrado em 17/05/2020
(AUTUADO NÃO LOCALIZADO NO ENDEREÇO
CITADO NO DOCUMENTO).

RECURSO APRESENTADO

Prot. 2074/21 01.374.352/0001-70 Padaria Nova Guilherme Santa Isabel Ltda

Prot. 2091/21 10.469.865/0001-55 Giga Sorte Loterias Ltda – Me

Prot. 2232/21 CPF:871.488.628-28 Ricardo de Azevedo

Prot. 2240/21 CPF:143.508.048-38 Gilberto Pereira Fernandes

Santa Isabel, 3 de setembro de 2021 – Edição 1178

Página 10 de 10

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

PROCESSO: No 7848/2019.

MODALIDADE: Convite nº 05/2019

TERMO DE CONTRATO: No 10/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADO: CAIO COSTA E PAULA, SOCIEDADE DE ADVOGADOS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURIDÍCOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM DIREITO

ADMINISTRATIVOS, DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL.

VALOR (R$): 81.480,00 (Oitenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais) sendo 12 cotas mensais de R$

6.790,00 (seis mil setecentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, DE 31/08/2021 A 30/08/2022.

DATA DA ASSINATURA: 31 de Agosto de 2021.

		2021-09-03T20:31:23+0000